

Foretaksnavn: Bergen kommune
Navn: Caroline Christie
Adresse: Lønns- Og Regnskapscenteret, Serviceboks 7880, 5020 Bergen
Postnr.: 5020 Bergen
Telefon: 55 56 94 79
Mobiltelefon: 99460550
E-post: caroline.christie@bergen.kommune.no

Mottaker: Hordaland fylkeskommune
Saknr.: 2016/12-22

SLUTTRAPPORT

REFERANSENR.: 17R24283

Prøvetaging av hjort i Bergen

Egenvurdering av gjennomføring av tiltaket og tiltakets effekt

Ble tiltaket gjennomført som planlagt? Nei

Kjevene til 314 (av totalt 327) dyr felt høsten 2016 ble sendt til Norsk Institutt for Naturforskning (NINA), der de ble analysert. Det ble gjennomført tannsnitting av alle voksne dyr og nøyaktig alder på alle dyr ble bestemt. Resultatene ble gjort tilgjengelig i Hjorteviltregisteret våren 2017. Ettersom stillingen som viltforvalter var ubemannet mai-august 2017 ble resultatene først behandlet av BK høsten 2017, og sluttrapport ble klar for overlevering til HFK i oktober 2017.

Egenvurdering av prosjektets faglige resultater og gjennomføring:

Tilbakemeldinger fra jegerne knyttet til merarbeid med å sende inn kjeve har vært todelt og Bergen kommune kunne om mulig vært tidligere ute med informasjon om bakgrunnen og intensjonen med innsamlingen. Likevel har 22 av totalt 23 vald som har felt dyr i 2016 levert kjeveprøver. Flertallet av valdene har levert kjeve for samtlige felte dyr. Det har kommet tilbakemelding om mulig rot med enkelte navnelapper som har kommet på avveie under transport, noe som kan være en potensiell feilkilde for noen av resultatene.

Kort sammendrag/abstract av oppnådde resultater:

Fordelingen på kategori dyr gjenspeiler i stor grad kvotetildelingen (for spissbuk og bukk), men det ble totalt sett, og prosentvis felt langt færre kalver enn ønsket (29% mot ønsket 38%), noe som kan indikere at det fortsatt er en del motstand blant jegeren mot å skyte kalv fra kolle. Han og hun kalver er likt representert. Den totale andelen koller felt ligger like under ønsket nivå, men det ble skutt mer en dobbelt så mange eldre koller sammenlignet med 1 ½ års koller (27% eldre og 11,4% ungdyr).

Aldersanalysen viste at en del dyr som i jakten bli registrert som ungdyr i realiteten er dyr 2 ½ år eller eldre (12 av totalt 314 dyr). De feilrapporterte individene var typisk eldre individ med lav vekt som jegere kan ha feilvurdert til å være yngre enn de er grunnet vekten.

Aldersanalysene viser at snittalder for eldre bukker i felte dyr ligger rundt 3 år, mens snittalderen for eldre koller ligger rundt 5 år. Dette er for bukker lavere en ønsket snittalder i bestanden, men for koller ligger

snittalderen omtrent som på ønsket nivå.

Redegjør for hvordan forvaltningen kan benytte resultatene:

Resultatene gir kunnskap om bestandens kjønns- og aldersfordeling per i dag, men også et bilde av vekt situasjonen ved forskjellig aldre. Dette vil bli benyttet i framtidig forvaltning, blant annet til vurdering av kvotefordeling i årene fremover. Videre er tanken å gjennomføre en ny tilsvarende analyse om 3-4 år, for å se om bestanden har endret seg både når det gjelder fordeling av kjønn og alder, men også når det gjelder bestandens vekt i forhold til aldre. På sikt er ambisjonen å utvide ordningen med kjeveinnsamling og aldersbestemmelse på hjort til andre deler av bestandsplanområdet Bergen inngår i, som beskrevet i «Hordahjort»-prosjektet.

Regnskap

Utgifter	Budsjett	Regnskap
Utgifter til gjennomføring av tiltaket		
Lønn (egen)	10 000	10 000
Lønn (leid)	0	
Transport (kjøring)	3 000	3 000
Diverse utgifter	0	
Tannsnitting og analyse av 300 hjort	30 000	30 000
Utgifter til investeringer		
Spesifiser	0	
Spesifiser	0	
Spesifiser	0	
Total sum	43 000	43 000

Forklaring til regnskapet, herunder eventuelle innsparinger/avvik i forhold til søknaden:

Ingen avvik.

Vedlegg

Ingen vedlegg

Merknad:

Ingen vedlegg

Ettersende vedlegg per post: Nei

[sign] **Caroline Christie for Bergen kommune**

Levert 31.10.2017